
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 2814.3/36646/2020 
 Έγκριση Αναθεώρησης του προϋπολογισμού 

οικ. έτους 2020 του Οργανισμού Λιμένος Ηρα-

κλείου Α.Ε. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143), όπως ισχύει.

β) Των άρθρων 7, 8, και 10 του ν. 3429/2005 «Δημό-
σιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (ΔΕΚΟ)» (Α’ 314), όπως 
ισχύουν.

γ) Της υποπαρ. Γ.2 του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 
«Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονο-
μίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 41 του ν. 4262/2014 «Απλούστευση της αδειο-
δότησης για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

δ) Του άρθρου 24, της υποπαρ. Δ.9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως ισχύει, καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

ε) Του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύει.

στ) Του άρθρου 119 του Κεφ. Ε’ του ν. 4549/2018 «Δια-
τάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105).

ζ) Της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και τη συνδρομή κατεπει-
γόντων λόγων, προκειμένου να χρησιμοποιηθεί μέρος 
των ταμειακών διαθεσίμων του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2020 του Ο.Λ.Η. Α.Ε. για την καταβολή μερίσματος 
ύψους 5.599.584,00 € στο ΤΑΙΠΕΔ για τη χρήση 2018.

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

θ) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

ι) Του π.δ. 70/2015 περί ανασύστασης του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας του σε Υπουρ-
γείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Α’ 114).

ια) Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ιβ) Της υπ’ αρ. 340/18-07-2019 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 3051).

2. Την υπ’ αρ. 2/26549/ΔΠΓΚ/27-03-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αντικειμενικοί λό-
γοι, εξωγενείς παράγοντες και διαδικασία αναθεώρησης 
των εγκεκριμένων προϋπολογισμών των φορέων του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 1288).

3. Την υπ’ αρ. 2/2179/09-01-2018 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρό-
γραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση 
εκτέλεσης» (Β’ 23), όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 2814.3/92835/31-12-2019 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 του 
Οργανισμού Λιμένος Ηρακλείου ΑΕ (Ο.Λ.Η.Α.Ε.)» (ΑΔΑ: 
ΨΛ1Β4653ΠΩ-64Ζ).

5. Το υπ’ αρ. 2848/15-05-2020 έγγραφο ΟΛ ΗΡΑ-
ΚΛΕΙΟΥ ΑΕ, με επισυναπτόμενα την υπ’ αρ. 3/6ου ΔΣ 
Ο.Λ.Η.Α.Ε./07-05-2020 απόφαση, αντίγραφο κίνησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3109

31553



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31554 Τεύχος B’ 3109/27.07.2020

τραπεζικών λογαριασμών, στοιχεία εκτέλεσης προϋπολογισμού Α’ τριμήνου 2020, ισοζύγιο γενικής λογιστικής 
03/2020, πίνακα 7 και το υπ’ αρ. 21/09-09-2019 Πρακτικό Γενικής Συνέλευσης χρήσεως 2018.

6. Την υπ’ αρ. 2814.3/32538/01-06-2020 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη χρήση ταμειακών διαθεσίμων και την αναθεώρηση του προϋπολογισμού του Οργανισμού 
Λιμένος Ηρακλείου ΑΕ οικονομικού έτους 2020, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ESA, έχουν ως εξής:

ΟΛΗ ΑΕ ΑΡΧΙΚΟΣ Π/Υ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ

ΕΣΟΔΑ 7.772.534,00 7.772.534,00

ΕΞΟΔΑ 7.702.575,00 13.302.159,00

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 69.959,00 -5.529.625,00

2. Το ανωτέρω αρνητικό ισοζύγιο θα καλυφθεί με τη χρήση ταμειακών διαθεσίμων του φορέα, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 8 (β) της υπ’ αρ. 2/26549/ΔΠΓΚ/27-3-2018 (Β’ 1288) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών.

3. Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτού, κατά λογαριασμό, αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

4. Εντέλλουμε την διοίκηση του ανωτέρω φορέα να προβεί στην εξειδίκευση του αναθεωρημένου προϋπολογι-
σμού για τους μήνες που υπολείπονται από την ημερομηνία έγκρισής του σύμφωνα με τις διατάξεις της (3) σχετικής 
απόφασης και να υποβάλει το πρόγραμμα εκτέλεσης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 στην αρμόδια Υπηρεσία 
ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Δ’.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τον 
εγκεκριμένο δημοσιονομικό στόχο, λαμβάνοντας έγκαιρα όλα τα απαραίτητα μέτρα προς τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31555Τεύχος B’ 3109/27.07.2020

 7 -  
,    

  
   

 
    . .

090016497
/  INFO@PORTHERAKLION.GR / KKANAKAKI@PORTHERAKLION.GR

 2810338116 / 2810338115 / 2810338134 / 281338112
  &  

   (  )

  E     
 

 
2020

 
 

2020
.  (=1+2+3+4+5+6+7) 7.772.534 7.772.534
1.  (= + ) 6.536.000 6.536.000

)   , 
    70+71+72

)  73 6.536.000 6.536.000
2.  (= + + + ) 74 226.534 226.534
)  74.96
)    (   

 ) 41.10  43.00* 175.000 175.000

) . . 43.04  74.08 21.534 21.534

) 

 74   O      
  ,    

     ,  
   ,   

      /

30.000 30.000

3.   75 650.000 650.000
4.    (  

) 76  76.04 300.000 300.000

5.  78  78.05

6.  82.01         

7.    81.01 (  81.01.04  81.01.05) 60.000 60.000
.  
(=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 7.702.575 13.302.159

8.     
(= + + ) 60  60.05 1.084.725 1.084.725

)     60.00  60.01 886.000 886.000

)     
   60.03  60.04 174.000 174.000

)     60.02 24.725 24.725

9.    61 1.215.000 1.215.000
10.  62 1.263.200 1.263.200

     -  
- - 62.00  62.03 670.000 670.000

   62.04 320.000 320.000
    62.05 47.200 47.200
     62.07 226.000 226.000

11.  (   
  ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 50.000 50.000

     54.08 (  88.08)+88.09

12.  

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 53.01
+   [44  (  44.14  44.15) 

 84   78.05] KAI 67       
   

2.023.150 7.622.734

    
   ( , 
)

64.06 (  67**) 20.000 20.000

13.    65  16.18 1.500 1.500
     

      
       

 
14.    81.00  81.00.03  81.00.04 15.000 15.000

15.    (  1).  
    

    .
[10-16] ( - )  16.18 1.800.000 1.800.000

      [14] 40.000 40.000

16.   (  2).   
2       

    -
     

.

[20-28] 250.000 250.000

 (= - ) 69.959 -5.529.625



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31556 Τεύχος B’ 3109/27.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 15 Ιουνίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031092707200004*


		2020-07-27T21:54:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




